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Vasario 16-t 
Minėjimas 
Los Angeles

Tradicinis Los Angeles ALT-o Vasa
rio 16-tos minėjimas šiais metais įvyko 
vasario 13 d., Marshall aukšt, mokyk
los salėje (skersai gatvės nuo Šv. Kazi
miero parapijos bažnyčios).

Ceremonijos buvo pradėtos vėliavų 
pakėlimu prie Šv. Kazimiero par. mo
kyklos, Po Lietuvos himno, keliant vė
liavas, organizacijos su savo vėliavomis 
numaršavo į Sv. Kazimiero bažnyčią. Sv. 
Mišias už žuvusius partizanus ir Sibiro 
stovyklos kankinius atnašavo prel. Jonas 
Kučingis, per pamaldas giedojb parapi
jos choras vedamas naujo vargonininko 
Aloyzo JurguČio; solo giedojo A. Pava
saris, A. Polikaitis ir R. Dabšys. Pa
maldos buvo baigtos Lietuvos himnu ir 
vėliavų išnešimu.

Tolimesnis Vasario 16-tos minėjimas 
vyko Marshall mokyklos auditorijoje. 
Prie įėjimo už ilgo stalo sėdėjo aukų 
rinkėjai; po du asmenis nuo ALT-o, 
Bendruomenės ir Tautos Fondb.

Minėjimą pradėjo ALT-o pirm. An
tanas Mažeika trumpu pasveikinimu. 
Buvo įneštos scenon JAV, Lietuvos, 
Šaulių, Ramovėnų ir skautų vėliavos. 
Antanas Polikaitis sugiedojo Amerikos 
himną, pianinu pritariant Raimondai 
Apeikytei. Toliau minėjimą vedė ALT-o 
vice-pirm. R. Paškauskas; jis pristatė 
kalbėtojus.

Pirmas sveikino Lietuvos gen. konsu
las V. Čekanauskas. Toliau sekė sveiki
nimai Estijos konsulo E. Laur, latvių 
organizacijų vardu sveikino A. Blakis, 
estų organizacijų vardu B. Nurmsen, ir 
Pavergtų Tautų komiteto pirm. Olgerd 
Klejnat. Principiniu kalbėtoju buvo pa
kviestas Jonas Daugėla iš Floridos. Jis 
dalyvius pasveikinb VLIK-o vardu ir 
vienos valandos kalboje plačiai nušvietė 
pavergtų lietuvių kovas dėl savo laisvių 

atgavimo. (Daugėlos kalbos tekstas tel
pa L.D. vasario numeryje.)

Programos meninę dalį paruošė Sv. 
Kazimiero parapijos naujasis vargoni
ninkas komp. Aloyzas Jurgutis. Puikiai 
buvo atliktas Nijolės Jankutės-Užuba- 
lienės (Chicagoje) parašytas montažas, 
kuriame dalyvavo mūsų parapijos cho
ras, solistai J. Čekanauskienė, L. Ma
žeikienė, V. Polikaitytė, smuikininkas 

Šv. Kazimiero parapijos choras, diriguojamas muz, A. Jurgučio, išpildo programą 
Vasario 16 d. minėjimo proga. Dešinėje-Sigute Mikutaitytė, savo pasakojimais jun
tanti muzikinį montažą (parašytą N. Jankutės-Užubalienės).

Apačioje—ALT-o pirm. A. Mažeika įteikia dovanas, Los Angeles jaunimui lanmėju- 
siem premijas už geriausius rasinius: D. Venckutė, M. Palubinskaitė, R. Navickaitė, 
G. Radvenytė ir R. Jarašunas.

Tadas Mickus ir vyrų kvartetas: R. Dab- 
sys, E. Jarašunas, A. Polikaitis ir B. Se- 
liukas. Deklamacine dalimi buvo jun
giami visų talentų pasirodymai Sigutės 
Mikutaitytės.

Dr. Raulinaitienė kalbėjo au
kų rinkimo reikalu Tautos Fondui- 
Vlikui, O R. Dabšys įteikia šeštadieni
nės mokyklos vedėjai Polikaitienei. JAV 
Bendrubmenės Apygardos pirm. R. 
Dabšys taip pat įteikė čekį, gautą iš 
krašto Bendrubmenės valdybos.

Los Angeles lituan. mbkyklos net 
penki mokiniai už geriausius rašinius 
gavo premijas, kurias įteikė pirm, A. 
Mažeika. Tos premijos buvo skiriamos 
iš kun. dr. J. Prunskio suteikto $1000 
jaunimo rašinių konkursui.

Minėjimas buvo baigtas Lietuvos 
himnu.

Susipažinimui su garbės svečiais ir 
prelegentu įvyko Tautiniuose Namuose 
tuoj po minėjimo.

Minėjime dalyvavo apie tūkstantis as
menų (salėje telpa 1200). Tai buvo vie
nas iš sėkmingiausių minėjimų. Lietuvos 
laisvinimo reikalams buvo surinkta 
apie $13,000 aukų.
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February 10, 1983
TO: THE LITHUANIAN-AMERICAN COUNCIL, 

LOS ANGELES CHAPTER
It gives me great pleasure to conveny my regards as you 

celebrate the 65th anniversary of Lithuania’s declaration of in
dependence.

On February 16, 1918, a 20-member National Council pro
claimed an independent Lithuanian republic. Despite the sub
sequent domination by, and forced incorporation into, the So
viet Union, this is a special observance for all Lithuanian- 
Americans. Moreover, it is an appropriate occasion for all who 
respect the fundamental principle of national sovereignty to 
offer their best wishes in hopes that Lithuania will once more 
regain is territorial integrity.

Most cordially,

Kodėl klaidinate visuomenę?
V. A. Bendruomenės išleistame aplinkraštyje, kuris buvo 

platinamas per Frontininkų simpoziumą š.m. sausio 30-31 d. 
sakosi, kad jie surengė Lietuvos atstovybės pastato remonto 
naudai parengimą. Redakcijai patelefonavo tuo laiku buvęs 
ALT-o skyriaus pirmininkas Feliksas Masaitis ir pareiškė ne
pasitenkinimą tokia melaginga žinia ir pageidavo, kad dabar
tinė ALT-o valdyba tai pataisytų.

Lietuvos atstovybės remonto fondo naudai buvo padarytas 
parengimas ALT-o pirm. F. Masaičio 1982 m. kovo 3 d. šv. 
Kazimiero par. salėje. F. Masaičib sumanymas imtis iniciatyvos 
rado pritarimą visos valdybos. Kalbėtoju buvo pakviestas vienas 
iš žinomiausių ’’Birch Society” kalbėtojų Vilius Bražėnas iš Flo
ridos.

Tam sumanymui pritarė ir VLIK-o ir Bendruomenės atsto
vai. (Bražėno kalba buvo atspausdinta L.A.V. gegužės mėn.

’’Skylės stoge, plyšiai pamatuose.”) Po paskaitos ir aukų rin
kimo buvo padarytas V. Bražėnui priėmimas Tautiniuose Na
muose.

Dažnai pastebime, kad kai kurie garbėtroškos, specialiai ko
kia tai ’’liga,” prišoka prie kitų organizacijų, ypač Washingtone 
Baltijos Tautų komiteto, o paskui giriasi ’’štai ką mes padarėme.”

Jungtinių Tautę melai
’’Herald Examiner” vasario 17 d. Jungtinės Tautos patiekė 

žinutę: ”2 million illegally executed in 15 years,” kuriame adv. 
S. Amos Ward sumini penkias valstybes—Argentiną, S. Africą, 
Columbią, Iraną ir Guatemalą. Toji ”U.N. Human Rights 
Commission” atrodo, kad nežino kad daugiausia nekaltų žmo
nių išžudė Kinija, Sovietų Sąjunga, Kuba ir Izraelis. J. T. ko
munistinių žudikų nė nemini.

Kodėl Amerika dar remia Jungtines Tautas, jų darbus finan
suoja. Tegu jie važiuoja į Maskvą!

^Tjūtajnc^
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404 

Telefonas: (213) 828-7525
Valdyba: E. Jarašūnas, A. Markevičius, R. Nelsas, L. Herzog

NURMSEN PAINT CO.
Universal Treasure Tones — Conco Paints — Wallpaper

8934 Santa Monica Blvd., West Hollywood, CA 90069 
Telefonas: 652-7848

Remodeling and Construction
Sav. ALOYZAS PEČIULIS

814 5th St., #8, Santa Monica, CA 90403 
Phone 394-2242

MARCELLA AUGUS
President

Crown Escrow Corporation
2839 Sunset Boulevard Los Angeles, CA 90026

Tel.: 413-3370
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Madrido konferencijoje 

priminta Lietuvos priespauda

Į Madridą suvažiavusios 35 valstybių 
delegacijos svarsto Europos saugumo ir 
bendradarbiavimo klausimus, aptarda- 
mos Helsinkio susitarimų vykdymą ir 
svarstydamos jų naujus papildymus. 
Amerikos Lietuvių Tarybos pasiųstas į 
Madrido konferenciją kun. J. Prunskis 
lapkričio 15-25 dienomis suėjo į ryšį su 
visomis vakariečių delegacijomis, žo
džiu painformuodamas apie padėtį oku
puotoje Lietuvoje ir įteikdamas Ame
rikos Lietuvių Tarybos memorandumą. 
Kun. J. Prunskis turėjo pasikalbėjimus 
su 14 ambasadorių, vadovaujančių savo 
krašto delegacijoms. Kalbėjosi su šiais 
ambasadoriais: Vokietijos J. Kasti, JAV 
dr. M. Kampelmanu, Austrijos Fr. Ces- 
ka, Belgijos R. Panis, Kanados D. R. 
Rogers, Ispanijos J. L. DeSoraluce, 
Suomijos R. Mueller, Prancūzijos G. 
Curien, D. Britanijos A. Williams, 
Graikijos D. Papadakis, Islandijos N. 
Sigurdsson, Italijos įg. min. G. Blan- 
cioni, Islandijos dr. F. van Dongen, Tur
kijos T. likau.

Taip pat kun. J. Prunskis žodžiu ir 
raštu perteikė informacijas apie Lietu
vą kitų delegacijų nariams: Kipro M. 
Yiangou, Danijos L. Hansen, Luksem- 
burgo P. Faber, Maltos E. V. Saliba, 
Norvegijos E. Back, Portugalijos L. da 
Fonseca, San Marino A. Carasol, Vati
kano kun. P. Grossrieder, Švedijos I. 
Bekeris, Šveicarijos B. Buergy. Tik 
Lichtenšteino ir Monaco delegacijos tuo 
metu buvo išvykusios ir su jomis nebu
vo įmanoma kontaktą užmegsti.

Visi šie vakariečių ambasadoriai ir 
delegacijų nariai buvo paprašyti svars
tant žmogaus teises, perskirtų Seimų rei
kalus, politinių kalinių klausimus nepa
miršti ir pavergtos Lietuvos. Visi dele
gacijų nariai parodė susidomėjimo lie
tuvių reikalais. Sen. Dole savo kalboje 
tų Helsinkio susitarimą pasirašiusių 
kraštų pilnaties posėdyje net du kartu 
suminėjo Lietuvą.

Kun. J. Prunskis buvo susitikęs ir 
su rytų bloko kai kuriais delegacijos 
nariais, tačiau jie yra Maskvos kontro
lėje ir kitokių nuomonių reikšti neturi 
galimybių. Be kitų buvo sutikęs ir da
bartinio Sov. Sąjungos valdytojo An
dropovo sūnų Igorį Andropovą, kuris 
yra Sovietų Sąjungos delegacijos narys.

Atstovaudamas ALTUI kun. J. Pruns
kis turėjo progos suartėti ir su Madrido 
konferencijoje dalyvavusiais laikrašti
ninkais bei informacijų agentūrų na
riais. Laikraštininkas A. Pozas Fernan
dez parašė su kun. J. Prunskiu apie 
Lietuvos padėtį pasikalbėjimą, kuris 
buvo lapkr. 25 d. išspausdintas dienraš

ty ”YA,” o EFE informacijų agentūros 
korespondentė Ana Vada de Osma pa
darė ALTO memorandumo santrauką 
ir pasiuntė savo centrui, kad būtų 
įjungta į žinias, siunčiamas Ispanijos 
laikraščiams ir radijo programoms.

Susipažinimo su komp.
A. Jurgučiu popiete

Nesenai, čia pas mus į Los Angeles 
iš Chicagos persikėlė muzikas Aloyzas 
Jurgutis, šv. Kazimiero parapijos kle
bono prel. Jbn Kučingio pakviestas per
ėmė lietuvių parapijos vargonininkė 
pareigos, kurios apima ir parapijos 
choro vadovo darbą.

Žinoma, kad ir tokiose pareigose mu
zikui yra plati ir dėkinga dirva pasi
reikšti ir lietuviško gyvenimo muzikos 
plotuose, ką muz. A. Jurgutis jau ir pa
darė: vasario 16 minėjimo proga pa
rengęs Nijolės Jankutės-Užubalienės 
montažo ’’Tėvų šalis” muzikinę dalį.

Visuotinas įvertinimas—pirmas muz. 
A. Jurgučio pasirodymas plačiajai lietu
viškai publikai—labai geras. Muz. A. 
Jurgučiui viešą susipažinimo popietę 
surengė parapijos choras vasario 20 d. 
šv. Kazimiero parapijos salėje, kur su
sirinko nemažai lietuviškos publikos, ku
rie parapijos ir choro moterų buvo pa

Svečiai iš Pietų Amerikos Algis ir Laima Didžiuliai su savo giminaite, Saule Jony* 
mene.

vaišinti gausiais užkandėliais, vynu ii* 
kava.

Parapijos klebonas prel. J. Kučingis 
pristatė A. Jurgutį, pabrėždamas kad 
jam reikalinga parama, raginė turinčius 
gerus balsus stoti į parapijos chorą. Muz. 
A. Jurgutis dėkodamas klebonui ir ren
gėjom už tokį šaunų jo pristatymą, taip 
pat kvietė gerus balsus į chorą, nes 
norįs čia pastatyti operetę, o be to—iš
ugdyti gerą ir didelį chorą. Taip pat 
naująjį dirigentą sveikino choro pirmi
ninkė Sal. Šakienė.

Svečiai iš Kolumbijos
Vasario mėn. viduryje lankėsi Kali

fornijoje Algis ir Laima Didžiuliai iš 
Kolumbijos. Saulė ir Algis Jonynai su 
svečiais lankėsi L.D. redakcijoje, kur 
jie įsigijo lietuviškų knygų, plokštelių 
ir kitų suvenirų. Didšiuliai yra ’’Liet. 
Dienos” žurnalo skaitytojai Bogotoje, 
Kolumbijoje. Laima Didšiulienė yra pus
seserė Saulės Jonynienės.

Algis Didžiulis yra prezidentu Dis- 
tral korporacijos Bogotoje. Jo korpora
cija statydina elektrikinės ir garu varo
mas jėgaines centrinės ir pietinės Ame
rikos valstybėse is net Floridoj ir kitur.

LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE—J
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PILIEČIU KLUBO
NAUJA VAIDYBA

Amerikos Piliečių Klubo metiniame 
susirinkime, sausio 31 d., Tautiniuose 
Namuose, buvo išrinkta nauja valdy
ba, Buvęs pirm. P, Petraitis dėl ligos 
atsisakė toliau klubui pirmininkauti, ir 
jam neatvykus į susirinkimą, vice-pirm. 
V. Simoliunas pravedė susirinkimą ir 
naujos valdybos rinkimus,

Buvo išrinkta tokia valdyba: pirm, 
Julius Kiškis, vice-pirm. Vladas Simo- 
liūnas, ižd, Juozas Gedmintas, fin. 
sekr. Stella Žukauskienė, prot, sekr. Isa
belle Gustienė, atstovu j ALT-ą C, K, 
Rakūnas, į revizijos komisiją Pr, Do
vydaitis, J. Avižienis ir V. Sirutis, ūkio 
reikalų vedėju J, Petrauskas ir vyriausia 
Seimininkė Violeta Dudornienė.

Ligonių lankymo komisiją sudarė 
kun, dr. P. Čeliešius, A, Mikalajūnas ir 
S. Brazauskienė,

Susirinkimas numatė tris susirinkimus 
per metus ir surengti atsisveikinimą su 
P. Petraičiu ir padaryti vieną gegužinę.

Po susirinkimo visi buvo pavaišinti, 
-Buvęs

Padalinta Los Angeles 
Dramos Sambūrio skelbto 
konkurso premija

Prieš kiek laiko Los Angeles Dramos 
Sambūris, pirmininkaujamas V, Dovy
daičio, paskelbė konkursą veikalui, ku
ris būtų įmanomas pastayti, įdomus ir 
nereikalautų masinių scenų, bet neuž
truktų kelių valandų. Tokiam veikalui 
buvo paskirta premija-42000. Kon
kurso komisijon buvo pakviesti: poetė 
D. Mitkienė, pirm,; I, Tamošaitienė, 
akt. V. Jatulienė; sol, S. Pautienienė ir 
dail. A. Žaliūnas.

IŠ keliolikos komisijai prisiųstų vei
kalų, visus perskaičius, tik du veikalai 
buvo premijuotini, kaip geriausiai pa
rašyti. Vienas- "Šventas princas”—pen
kių veiksmų religinė drama ir antras— 
"Nepripažintas tėvas"-trijų veiksmų 
drama.

i

Kadangi ir vienas veikalas ir kitas 
buvo vienodai geri ir verti pastatymo, 
komisija nutarė premijuoti abu, pada
linant premiją per pusę—$1000 vienam 
autoriui ir tiek pat kitam. Atidarius vo
kelius komisija rado visiems labai gerai 
pažįstamas pavardes "Švento princo 
autorius-raš, A. Kairys; "Nepripažinto 
tėvo" autorius—rež. O, Mackialienė,

Sambūris savo gastrolėms į Chicagos 
Dramos Festivalį nutarė vežti D. Mac- 

kialienės "Nepripažintas tėvas," gana 
stipri drama daugiau pritaikyta ir gas
trolėms. Ateityje numatoma pastatyti ir 
drama "Šventasis princas" (drama apie 
Sv. Kazimierą) čia pat Los Angeles 
mieste.

Tikrai džiugi naujiena, nes D. Mac
kialienė jau senai užsitarnavo įvertini
mo jos gabumams, ne vien tik premi
jos už veiklą, kurių ji būtų daug parašiu
si jei nebūtų įsivėlusi į režisūrą ir kitus 
darbus kurie nedaug laiko paliko di
desniam dalykui atsidėti.

D. Mackielienę sveikina Los Angeles 
Dramos Sambūrys, kuriam jinai ilgus 
metus vadovavo, taip pat ir lietuvių 
Dienos" ir lietuviai Amerikos Vaka
ruose" redakcija, kurioje Dalila ilgai 
dirbo. -Vaje

Konsuly pagerbimas
Lietuvos generalinis konsulas Los 

Angeles, Vytautas Čekanauskas, vasario 
15 d. Hiltono viešbutyje padarė įvairių 
valstybių konsulų priėmimą, Dalyvavo 
virš šimto kviestų svečių. Atvyko kelio
lika konsulų su poniomis. Pirmą kartą 
pas lietuvius dalyvavo Kalifornijos val
stijos sekretorė ponia March Fong Eu 
ir pasakė kalbą, primindama vasario lė
tosios reikšmę. Ceremonijos buvo pra
dėtos Amerikos ir Lietuvos himnais, 
Kalifornijos valdžios atstovei k mūsų 
gen. konsului dalyviai sugėdojo "Valio,
valio!”

Kitos valstybės savb tautinių švenčių 
proga taip pat padaro priėmimus ir pa
kviečia mūsų gen. konsulą Čekanauską 
su ponia.

Santa Monikos Amerikos 
Lietuviu Klubas po 
Naujy Mėly

Santa Monikos Amerikos Lietuvių 
Klubas, suruošdamas Naujų 1983 
Metų sutikimą, kartu atšventė ir Klu
bo gyvavimo 20 metų sukaktį. Balius 
praėjo labai jaukiai, turėta svečių iš 
kitų Kalif, miestų ir valstijų. Susirin
ko gražus būrys, apie 150 asmenų.

Orkestras grojo labai romantiškas 
melodijas laike vakarienės prie svečių 
stalų sudarydamas labai malonią nuo
taiką, Mūsų žinomas solistas Antanas 
Pavasaris prisijungė prie orkestro, pa
dainuodamas gražų valsą.

Laike šokių, kai muzikantai ilsėjosi, 
p. Linas Baškauskas, mums žinomas 
akordionistas, savanoriškai pradėjo gro
ti akordeonu gražias lietuviškas dainas, 
sakydamas: "Aš jums grosiu, jūs tik 
dainuokit ir šokit." Taigi, dauguma 
dainavo, padarė didelį ratelį, šokdami 
lietuviškus šokius, lydint melodingiems 
akordeono garsams. Ačiū Linui Baškaus- 
kui už baliaus paįvairinimą ir linksmo 
ūpo sukėlimą.

Maisto bufetas buvo ypatingai įvai
riai bei puikiai paruoštas dėka p. G. 
Plukienei ir jos padėjėjoms. Svečiai 
džiaugėsi skania vakariene ir nesigailėjo 
komplimentų Šeimininkėms.

Naujiems metams artėjant, ant visų 

stalų atsirado šampanas. Klubo pirmi
ninkas A. Markevičius pasveikino su
sirinkusius su Naujais Metais ir pa
kvietė Lietuvos Generalinį Konsulą p, 
V. Čekanauską, kuris buvo su ponia sve
čių tarpe, tarti žodį ta proga, Konsulas, 
kaip visuomet, labai trumpai, pasveikino 
visus su Naujais Metais ir paminėjo, 
kad S.M.A.L. Klubas jau 20 metų sėk
mingai veikia Santa Monikoje, subu
ria nemažai žmonių per savo paren
gimus, suartina lietuvius.

Po to, buvo sugiedotas Lietuvos Him
nas ir skambant šampano taurėms visi 
visus sveikino, nuoširdžiai linkėdami 
laimingų naujų metų!

Dar ilgai girdėjosi muzikos garsai ir 
tęsėsi šokiai ir linksmi pasišnekėjimai 
tarp mielų Klubo prieteiių. -(eg)

Kalifornijos Liet. Radijo 
nauja valdyba

Vasario 6 d. įvykusiame Kalifornijos 
Liet. Radijo klubo metiniame susirinki
me buvo išrinkta nauja valdyba tokio 
sąstato:

Pirm. Klevą R. Vidžiūnienė; vice- 
pirm, kun. dr. Petras Čeliešius; vice- 
pirm. Alfonsas Vilkas; sekr, Juozas 
Gedmintas; ižd. Juozas Dženkaitis; na
riais V. Simoliunas ir S, Pautenienė.

Programų koordinatorius paliko Hen
rikas Bajalis, 207 N, Windsor Blvd., 
Los Angeles, OA 90004, telef. 467- 
6467. Pranešėjais bus D. Kaškelienž, V. 
Bakūnas, V. Simoliunas, K. Vidžiūnie- 
nė ir jaunieji Bražinskai.

Los Angeles dalyviai su VLIK-o Seimo atstovais

Jūratė Nausėdaitė 
didžiyjy televizijos 
žvaigždžių tarpe

Jūratė Nausėdaitė-Ann Jillian, pati 
gabiausia lietuvaitė, kokią mes tik kada 
nors turėjom aktorių tarpe, po labai 
sėkmingos Mae West rolės, už kurią 
ji buvo nominuota "Emmy” premijai, 
jau kelintą kartą pasirodo su garsiais 
artistais, žinomais visame pasaulyje, kaip 
Bob Hope, Perry Como. Vienui ji šoka, 
kitur dainuoja, kitur puikiai vaidina. 
Paskutinė dėmesio verta jos rolė buvo 
televizijos filmoje "Malibu," kur ji vai
dino nevisiškai moralią žurnalistę Gail 
Hessian, kuriai visai nesvarbu, kaip ji 
savo tikslą atsiekia. Pats filmos siuže
tas gana silpna imitacija "Dalias” ir 
"Dynasty,” bet visų aktorių labai gera 
vaidyba šiek tiek padėjo.

Apie Jūratę labai gerai atsiliepia laik
raštis ispanų kalba "La Opinion," pa
puošęs savo televizijos skyriaus pirmą 
puslapį didele nuotrauka Jūratės kartu 
su Kim Novak. Laikraštis daugiausiai 
komentuoja apie Jūratės puikią vaidy
bą -ir išvaizdos pasikeitimą, vien tik 
šukuosenos pagalba. Daug kredito duo
da versatilumui, kaip iŠ sarkastiškos pa
davėjos "Making a Living” ji vien tik 
šukuosenos pagalba sugeba vaidinti so 
fistikuotą moterj-žurnalistę. Tai tikrai 
yra didelė Dievo dovana, neatpažįsta
mai pasikeisti kiekvienai rolei. Netgi ir 
gerai Jūratę pažįstantiems buvo labai 
sunku ją atpažinti.

Dabar Jūratė Nausėdaitė pasirodys su 

Dick Van Dyke ir kitais garsiais akto 
riais koVo mėn. 20-tą dieną, programo
je "Stars in the Fast Lane,” kur ji tu
rės progos ir šokti ir dainuoti.

Šiuo metu suka televizijos filmą ”817 
Hollywood Drive," kuri bus rodoma 
kovo mėn. 25 d. per NBC kanalą. Jei 
ši programa patiks publikai, tai rudens 
metu Jūratė turės savo nuosavą televi
zijos serijų programą.

Jūratei galima rašyti: Ann Jillian, c/o 
Columbia Pictures, Office 1099, Colum
bia Plaza, Burbank, CA 91505, arba 

skambinti (213) 954-3611. -Vaje

Kalifornijos Lietuviy Radijas
Kalifornijos Lietuvių Radijo valandė

lė yra transliuojama kiekvieną šeštadie
nį nuo 12:30 iki 1 vai, popiet iš KTYM 
stoties, 1460 AM banga. Radijo progra
mų koordinatorius šiuo metu yra Hen
rikas Bajalis. Jo adresas: 207 Windsor 
Blvd, Los Angeles, CA 90004. Telefo
nas (213) 467-6467. Organizacijos ar 
pavieniai asmenys, pageidaują pranešti 
per Kalifornijos Radijo programą vie
tines žinias, kaip tai organizacijų gegu
žines, minėjimus, šventes, asmenines 
sukaktis ar renginius, prašomi apie tai 
informuoti paštu Henriką Bajalį iki ket
virtadienio 6 vai. vak. arba skambinti 
telefonu.

Jums mielai patarnausiu, arba bet ku
ris radijo valandėlės valdybos narys.

HENRIKAS BAJALIS, 
programų koordinatorius
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LOS ANGELES B ALFO
1982 M. APYSKAITA

1982 m. praėjo nesugrįžtamai, ta
čiau tenka į juos žvilgterėti ir prisimin
ti tuos dosniuosius lietuvius, kurie nepa
miršta varge esančių pavergtoje Lietu
voje, Sibire ir kitur. Garbė tiems. Juk 
meilė artimui yra vienas iš didžiausių 
Dievo įsakymų. Žinome, kad jūs auko
jate ne tam, kad mes paskelbtume spau
doje, bet mes tai darome, nes yra mū
sų pareiga padaryti viešą veiklos apy
skaitą.

štai tie aukotojai:
$520.00—Dr. M. Namikas
$200.00—B. P. Praniai
$130.00—V. A. Pažiūrai
$125.00—Prel. J. Kučingis, G. L Reh 
$120.00—-A. A. Raulinaičiai
$100.00—J. I. Jodelės, A. I. Tumai, 

Dr. J. Jurgilas, E. J. Sinkiai, A. Deve- 
nienė, R. A. Nelsai, Dr. R. D. Giedrai
čiai, L. L Oksai, Sv. Kazimiero parapija.

$80.00—B. S.
$75.00—Dr. B. V. Raulinaičiai
$70.00—G. Kazlauskas, A. V. Jony

nai.
$65.00—P. B. Burkys
$60.00—A. A. Budriūnai
$55.00—S. V. Tuskenis
$50.00—E. Sabalytė, J. Nausėda, W.

D. Balchai, R. G. Kuzaviniai, M. E. 
Naujokaičiai, E. L Vilkai, J. B. Džen- 
kaičiai, O. Gustienė, J. O. Motiejūnai,
E. V. Radveniai, Č. Norkus, O. Žukie- 
nė, P. Pretkus, J. Petronis, A. B. Sim- 
kai, Prižgintų šeima, Am. Lietuvių Klu
bas Santa Monikoje, J. R. Gricius, V. 
B. Varnai, A. Adomėnas, Dr. J. H. Ju- 
sionis, Liet. Kons. V. J. Čekanauskas,
J. L Raulinaičiai

$45.00—V. Jasiulionis
$40.00-vA. A. Mitkevičiai, A. Šimo- 

nėlis, A. F. Galdikai, V. M. Pužauskai, 
M. Leškys, V. Sakalauskas, A. Motie- 
kienė, L. Medelis, V. E. Datis, N. Tre
čiokas, P. E. Skirmantai, A. Bajoras, S. 
Kudokas

$35.00—Kun. A. Olšauskas
$32.00—Vyr. Skaučių Gražinos Bū

relis
$30.00—A. A. Stasas, Dr. J. Naujo

kaitis, V. Lapatauškas, R, R. Kontri
mai, J. M. Šimoniai, J. Baltrėnas, B. A. 
Brazdžioniai, P. M. Gasparoniai

$25.00—I. Medžiukas, B. Prasaus- 
kas, J. N. Mockai, F. Masaitis, E. R. 
Kulikauskai, R. Vidžiūnas, K. Kili- 
kauskas, D. R. V. Čekanauskaitės, A. A. 
Vaičiūnai, A. R. Pavasariai, G. Kau
nas, S. D. Ozerwiski, M. A. Kiršonis, 
G. J. Radveniai, F. Collins, P. Grušas,
K. Sakys, A. Dabšys ir J. Grikinaitė, 
J, S. Paškauskas, H. A. Bajalis, J. B. 
Venckai, G. J. Baltrušaičiai, K. Karu
ža, A. Jakubėnas, E. Butkienė, A. Mil- 

aknis, E. Balceris, L. Venckus, S. Kve- 
čas, S. S. Damuliai, V. O. Mikuckiai,
L. Graužinis, J. A. Kutra, E. JaraŠŪ- 
nas, V. D. Lembertas, R. E. Venckus, 
A. Milius, A. Dičius, C. A. Mikalajū
nas, R. M. Žemaitaičiai, L V. Sirvydai, 
D. P. Domkai, V. Gilys, G. Uksas.

$21.00—V. Kazlauskas
$20.00—J. Kaributas, V. Kuzavinis, 

J. Uždavinys, I. Steinle, J. Valukonis, 
J. I. Kloris, R. Kungienė, A. Kudirka, S. 
A. Paplauskai, J. V. Paplauskai, S. Ke- 
tarauskas, Kun. V. Bartuška, C. V. Tu
minai, M. Banionis, A. Razutis, V. 
Ūsas, K. Naudžius, E. Šepikas, P. Mar- 
čiuška, J. D. Mitkus, V. Štokas, C. Ju
revičius, A. Kiškis, J. Kazakevičius, A. 
Ringis, A. Bulota, P. Sakas, S. J. Šepe
čiai, P. M. Šulinskai, P. Visvydas, F. 
Molskis, P. K. Varis, C. Černauskas,

CALIFORNIA LITHUANIAN CREDIT UNION 
KALIFORNIJOS LIETUVIU KREDITO SĄJUNGA

2802 SANTA MONICA BOULEVARD, SANTA MONICA, CA 90404
Phone (213) 828-7095

ROQUE and MARK CO., INC.
Realtors & Insurance ☆ Income Tax ☆ Notary Public 

2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404 
Phone: 828-7525 — Res.: 395-0410

ALBINAS MARKEVIČIUS ir bendradarbiai

GLOBE PARCEL SERVICE
2841 Sunset Boulevard, Los Angeles, CA 90026 Tel. 413-0177

Savininkai—BRONISLAVA VIKSMAN ir SOFIJA AYZENBERG
Siunčia dovanų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus 

Be jūsų atneštų daiktų, čia rasite didelį pasirinkimą ir gana pigiai, tokių 
prekių, kurios turi geriausią vertę Lietuvoje

DAUG VIETOS MAŠINŲ PASISTATYMUI. APLANKYKITE MUS 
atdara kasdien nuo 9 vai ryto iki 4 vai p.p. Sekmadieniais uždaryta

Taip pat paruošiami kvietimai giminėms iš Lietuvos

DANUTĖ GIEDRAITIENĖ, D.M.D. 
ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S. 

ALMA VILKAS-STOČKIENĖ, D.D.S. 
Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard Los Angeles, CA 90039
Phone 660-1205

— BRANCH OFFICE- 
710 Wilshire Blvd., Suite 505, Santa Monica, CA 90401 

Tel.: (213) 395-2231

M. Pretkiel, J. Andruis, L. Černauskie- 
nė, E. Stirbys, A. L. Mažeika, M, Peto- 
kas, B. G. Narbutas, J. T. Sauliai, P. 
Pakalniškis, A. B. Jocai, E. Kybartas, Z. 
S. Korius, G. A. Sr., N. S. Nyerges, 
G A. Mošinskai, S. Lukovick, H. But
kus, A. O’meara, L. Rudzionis, L. J. 
Rudzionis, S. Stanulienė, K. Galiūnas, 
V. Leskaitis, V. Vidugiris, A. J. Avi
žienis.

$19.00—L. Vaitaitis
$15.00—T. Grikinas, A. M. Maska- 

liūnas, A. Lukšis, M. Renkus, V. A. 
Mikalauskas, L. Reivydas

$12.00—N. Remeikytė

$10.00—A. Gulbinskas, V. Aleksan- 
driūnas, M. Lipas, E. Antanaitis, A. V. 
Variakojis, J. Gliaudys, S. Aušrota, R.

(Pabaiga sekančiam numeryje)
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LIETUVIAI PREKYBININKAI — PROFESIONALAI

Advokatai

Jack Alex
Attorney at Law
Law Offices of

ALEX & BRINKIS
1500 W. Covina Pkway, Suite 103 

West Covina, CA 91790 
Tel. (213) 337-0777 and 

(213) 962-6644

VIOLETA SUTKUS
Attorney at Law

7060 Hollywood Blvd., Suite 701 
Los Angeles, CA 90028

Tel.: (213) 466-4433

Apdrauda

M & R AMERICANA 
Insurance Service, Inc.
A. "Mark” MARKEVIČIUS

All Lines of Insurance
2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, CA 90404 

453-1735 828-7525

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (Latvių kilmės) 

2901 Wilshire Boulevard 
Santa Monica, CA 90403 

Phone 828-4613 by appointment

Rolandas Giedraitis, D.D.S. 
Danute Giedraitis, D.M.D. 

Alma Vilkas-Stockiene, D.D.S.
Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard 
Los Angeles, CA 90039 

Tel.: 660-1205
BRANCH OFFICE 

710 Wilshire Blvd., Suite 505 
Santa Monica, CA 90401 

Tel.: (213) 395-2231

Escrow Kompanijos

MARCELLA AUGUS 
President

CROWN ESCROW 
CORPORATION 

2839 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90026 

413-3370

Gydytojai

AMBO-WYTKING, INC.
General Contractors 

President: Charles Dar gis 
12421 Venice Blvd., Suite 8 

Los Angeles, CA 90066 
Tel. (213) 391-5243

ROMAS REMODELING 
Plumbing - Electrical - Carpentry 

Cement Work - Construction 
Remodeling - Repair 

ROMUALDAS VAZNELIS 
Experienced 

3803 Evans St. 
Los Angeles, CA 90027 
Phone (213) 664-7163

Nuosavybių pardavėjai

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

ROQUE & MARK CO.

2802 Santa Monica Boulevard 
Santa Monica, CA 90404 

Phone: 828-7525 Res.: 395-0410

ROMAS JASIUKONIS
Realtor

Residential - Commercical 
Exchanges

Personalized Service With a Smile
(213) 731-7369 Office 666-8895

Anthony F. Skirius
Insurance Agent

4366 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90029 

Tel.: 664-2919

Fotografai

WALLY & WAYNE 
PHOTOGRAPHY 

Sav, Wally ir Danutė Balchai 
11985 East Firestone, 

Norwalk, CA 
Tel.: (213) 864-2063

JOSEPH GUDAUSKAS, M.D.
Gydytojas ir chirurgas

Įstaigos telefonas: 826-3090 
3231 Pico Boulevard

Santa Monica, CA 90405

JONAS KREGŽDĖ, M.D.
Internal Medicine including Cardiology 

1760 Termino Ave., #207 
Long Beach, CA 90804 

Telefonas: (213) 498-6676

ALDONA JANUS-HOYOS, M.D. 
& JORGE HOYOS, M.D.

Medical Offices
2642 'Pasadena Avenue 
Los Angeles, CA 90049 

Phone: 222-0211

Dantistai General Contractors

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.
Member American Dental Society 
10900 Warner Ave., Suite 116 

Fountain Valley, CA 92708 
[Corner Warner & Euclid] 
Tel.: 1 (714) 968-5525

A. PEČIULIS 
REMODELING and CONSTRUCTION 

Sav. ALOYZAS PEČIULIS 
814 5th Street, #8 

Santa Monica, CA 90403 
Phone: 394-2242

Bronė Skirienė
Realtor

4364 Sunset Boulevard
Los Angeles, CA 90029

664-2919 Res.: 849-4192

VINCAS SKIRIUS
R.E. Salesman
(same address)

VERTINGOS DOVANOS
Vestuvių, sukaktuvių, vardadienių, 
gimtadienių ar kitomis progomis— 

tai lietuviški tautiniai audiniai, kakla
raiščiai, juostos, takeliai, pagalvėlės, 

rankšluosčiai ir staltiesės

Gražių dovanų duoti yra
ir autentiškos koplytėlės, lietuviškos 

lėlės, ar liet, plokštelės bei knygos 
Didelis dovanų pasirinkimas yra

LIETUVIAI AMERIKOS 
VAKARUOSE ADM-JE

4364 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90029 

Tel. 664-2919
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KOVO MEN.

6 d. skautų Kaziuko mugė. Parapijos 
kieme ir salėse Pelnas eis skautų veik

lai remti.
12-13 d. d. Bernardo Brazdžionio fil
mas. Rengia Lietuvių Bendruomenė.

20 d., sekmadienį, 12:30 vai. p.p. 
Vinco Krėvės minėjimas. Rūpinasi

Lietuvių Bendruomenė.
23-27 d. parapijos gavėnios rekolek
cijos. Vedėjas Tėv. Paulius Baltakis.

BALANDŽIO MEN.

10 d., 12:30 vai. Amerikos lietuvių 
piliečių klubo parengimas.

12 d. šeštadienį, Lituanistikos Savait
galis Šv. Kazimiero par. salėje. /

13 d., sekm., 12 va. ’’Auszros” šimt
mečio minėjimas Šv. Kazimiero para
pijos salėje.

-TRUMPAI-
Jonas Markevičius ir sūnus Albinas 

Markevičius sausio 25 d. atšventė savo 
gimtadienius. Jonas Markevičius jau 
sulaukė 85 m. amžiaus.

Albinas Markevičius yra lietuviškos 
spaudos nuoširdus rėmėjas.

Abiem Markevičiams linkime ge
riausios sveikatos ir sėkmės.

Linkėjimai iš Italijos. Antanas ir Re
gina Pavasariai, taip pat Giovanni ir 
Regina Neriai atostogavo Italijoj. Mums 
prisiuntė atvirutą iš Valle d,Aosta. 
’’Linkėjimai iš Carvinos. Šalta, šalta, bet 
gražu.”

Karolis Milkovaitis, Lietuvių Šaulių 
Sąjungos Tremtyje pirmininkas, vasario 
25 d., lydimas Irene Luther, lankėsi 
L.D. redakcijoje. Jis užsakė Lietuvių 
Dienas savo dukrai Rita Gorskienei, ku
ri gyvena Anaheim Hills, CA.

Komp. Aloyzas Jurgutis, naujasis pa
rapijos choro dirigentas ir vargoninin
kas duoda piano pamokas. Pamokas 
duoda savo bute arba vyksta į namus. 
A. Jurgučio adresas: 2900 Griffith Park 
Blvd., Los Angeles, CA 90027. Telefo
nas: (213) 661-9387.

Vita Polikaitytė dainų konkurse 
Clevelande laimėjo antrąją premiją.

B—LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE

-MIRTYS-

Kun. Kazimieras Patalavičius sausio 
17 d. mirė Ispanijoje, kur jis ilgai gy
veno ir dirbo. Velionis buvo gimęs 1912 
m. gruodžio 14 d. Plutiškių par., netoli 
Prienų. Mokėsi Italijoje, Portugalijoje 
ir Ispanijoje. Kunigu buvo įšventintas 
1945 m. birželio 24 d. Buvo vienuolis 
salezietis ir dirbo salaziečių įstaigose, 
kurį laiką buvo mergaičių gimnazijos 
kapelionas ir mokytojas. Nuo 1955 m. 
kelerius metus vadovavo lietuviškai ra
dijo valandėlei Madride. Bendradarbia
vo ispanų ir lietuvių spaudoje.

Mirė J. Pakštienė-Narūnė
Janina Pakštienė-Narūnė mirė vasa

rio 7 d. Miami Beach South Shore li
goninėje. Ji gimusi 1895 m. gegužės 17 
d. Panevėžyje. Baigusi gimnaziją Pane
vėžyje, studijavo Petrapily. Darbavosi 
karo metu pabėgėlių šalpos organizaci
jose. Dirbo Vilniuje ir Kaune žemės 
ūkio spaudos referente, moterų organi
zacijose ir spaudoje. Kurį laiką gyveno 
Austrijoje, paskui emigravo į Kolumbi
ją, o iš ten atvyko į JAV. Ilgą laiką gy
veno Miami Beach, bendradarbiaudama 
lietuviškoje spaudoje — ’’Drauge,” ’’Tė
viškės Žiburiuose,” ’’Moteryje,” Yra 
išleidusi ’’Gintarelę,” ’’Jaunieji daige
liai” vaikams ir ’’Pirmūnės akademi- 
kės.”

Liko duktė Danutė Wertelkiene ir 
anūkė Floridoje.

-KRIKŠTAI-
Sausio 16 d. Šv. Kazimiero bažny

čioje Kun. V. Bartuška pakrikštijo Otis 
E. ir Sigitos Teresės Kazakevičiūtės 
dukrą Kasandros Teresės vardu. Krikš
to tėvais buvo Julius Jodelė ir Anna 
M. Camarillo. Po to p. Gražinos Juo
deikienės namuose buvo šeimos pasivai- 
šinimas.

Walterio ir Kristinos Šepetytės Dū- 
dorių sūnus vasario 12 d. buvo pakrikš
tytas Jonatano Mato vardais. Krikšto 
tėvai buvo Irena ir Algis Račiai.

Rimvydo ir Dalios Butkevičiūtės Gri
cių pirmagimė dukra vasario 20 d. buvo 
pakrikštyta Audros Kristinos vardu. 
Krikšto tėvais buvo Danutė ir dr. Sigi
tas Babušiai. Vaišės įvyko Kazimiero ir 
Stanislavos Gricių rezidencijoje.

Svečiai iš Vokietijos
Hamburgo muzikos mokyklos profe

sorė Raminta Lampsatytė-Kollars, pia
nistė, su savo vyru Michael Kollars, su 
koncertais važinėdami po Ameriką už
suko į Los Angeles, kur šv. Luko pa- 
rap. (ev. Liut.) vasario 20 d. davė kon
certą. Malonų siurpryzą juodu padarė

ALp(LKA)1763 
ir lietuviams- -ĮpĮjJ ftr.2/3 
bažnyčioje sa1 
pamaldas (suit 
pakviesti ir da 
pristatyme.

Iš Los Angeles Raminta ir M. Kol
lars vyksta į Spokane, WA, Fairbanks, 
Alaska, Philadelphia, Chicago, St. 
Louis, Greenville, N.C., Chappel Hill, 
S.C., New York ir Cleveland. Jų kon
certus čia ruošia daugumoje universite
tai, o taip evan. liut. parapijos. Ši jų 
išvyka po Ameriką baigsis balandžio 16 
d. Sekančiais metais jie grįš Amerikon 
jau su kvartetu: M. Kollar-smuikas, 
Chr. Hellmann, fleita, N. Tiggeler- mez- 
zosopranas ir Raminta Lampsatytė-Kol- 
lars, pianinas. Kvartetas gros Čiurlionį.

L.A. ŠAULIŲ DAUMANTO KUOPA 
SUDARĖ NAUJĄ VALDYBĄ

Los Angeles Saulių Juozo Daumanto 
kuopa savb vasario 20 d. susirinkime 
išrinko naują kuopos valdybą: pirminin
ku, J. Pažėrą; vice-pirm. VI. Šimo- 
liūną; sekr., Br. Strikaitį; ižd., J. Avi- 
žienį; nariu J. Paplauską.

Moterų vadovė J. Paškauskienė; revi
zijos komisija, J. Venckus, M. Baraus
kas ir Naudžius. Susirinkimui pirminin
kavo garbės šaulys, K. Karuža; sekr. V. 
Apeikis.

Kuopa kasoje turi virš $3700. Įsirašė 
17 naujų narių, kurių iš viso dabar yra 
140.

German Quality Imports—5126 Hol
lywood Blvd., Hollywood, 663-4747. 
Open Tuesday-Thursday 9:30 a.m.- 
6 p.m., Friday, 9:30 a,m.-7 p.m., Sat
urday 9 a.m.-5 p.m. This tiny deli is a 
leading contender for the cleanest-shop- 
on Hollywood Boulevard award. The 
sandwich. Two kinds of salads—ham 
cheese that you can buy by the pound 
or have combined in a scrumptious 
and German potato.
German potato.

Vincas Juodvalkis savo buhalterijos 
ir mokesčių skaičiavimo įstaigą iš Rese- 
dos, CA, perkėlė į Santa Monica, 2802 
Santa Monica Blvd., į Albino Marke
vičiaus naują pastatą. Tel. (213) 829- 
4757; vakarais (213) 893-7584.

KALIFORNIJOS LIET. RADIJAS 
LITHUANIAN MELODIES 

Stotis KTYM, banga 1460 AM 
Šeštadieniais 12:30-10:00 p.p.

Programų Koordinatorius
HENRIKAS BAJALIS

207 N. Windsor Blvd.
Los Angeles, CA 90004 

Tel.. (213) 467-6467 :


	1983-Nr.02-03-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0001
	1983-Nr.02-03-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0002
	1983-Nr.02-03-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0003
	1983-Nr.02-03-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0004
	1983-Nr.02-03-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0005
	1983-Nr.02-03-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0006
	1983-Nr.02-03-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0007

